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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 20. november 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 3 (L 17) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 3: 

”Vil ministeren stille et ændringsforslag, der sikrer, at de unge og deres pårørende får 

en klagemulighed, hvis kommunerne ikke efterlever de rettigheder, som introduceres 

med lovforslaget? 

Svar: 

Der er som udgangspunkt ikke mulighed for at klage over processkridt i den kommu-

nale sagsbehandling, som manglende igangsættelse af sagsbehandlingen vil være et 

eksempel på. Indførelse af en klageadgang vil således bryde med den altovervejende 

hovedregel om, at der ikke kan klages over sådanne processkridt. Endvidere må indfø-

relse af en klageadgang forventes at medføre merudgifter, som ikke vil kunne dækkes 

af det rammebeløb, som er afsat i aftalen om udmøntning af reserven til foranstaltnin-

ger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 2020-2023. 

Da det desuden ikke var en del af aftalen bag lovforslaget, at der netop på dette områ-

de skulle indføres en klageret, finder jeg ikke grundlag for at fremsætte et ændrings-

forslag herom. 

Som jeg også nævnte under førstebehandlingen af lovforslaget den 13. november 

2020, ønsker jeg dog også at sikre, at kommunerne lever op til de forpligtelser, de 

pålægges med lovforslaget. Jeg vil derfor bede Ankestyrelsen om at gennemføre en 

opsamling på kommunernes implementering af lovforslaget i 2023. 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 

Sagsnr. 

2020 - 10029 

 

Doknr. 

343067 

 

Dato 

27-11-2020 

Social- og Indenrigsudvalget 2020-21
L 17 endeligt svar på spørgsmål 3 

Offentligt


	Spørgsmål nr. 3:
	Svar:

